2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.06.2023                                                                                                 №338
О подготовке и проведении
праздничных мероприятий,
посвященных Дню России
и Дню города Ханты-Мансийска
В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню России и Дню города Ханты-Мансийска, в соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить:

1.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню России и Дню города Ханты-Мансийска, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.План мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню России и Дню города Ханты-Мансийска, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Разместить настоящее постановление на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий полномочия
Главы города
Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 07.06.2023 №338
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню России и Дню города Ханты-Мансийска (далее – организационный комитет)
	Ряшин

Максим Павлович

	–
	Глава города Ханты-Мансийска, председатель организационного комитета

	Черкунова

Ирина Александровна
	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Берсенева

Татьяна Михайловна

	–
	главный специалист управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска, секретарь организационного комитета

	Члены организационного
комитета:

	Волчков

Сергей Анатольевич
	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	Белозерова

Виктория Александровна

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Хромченко

Дмитрий Викторович

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Боровской

Геннадий Викторович

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Тыщенко

Ольга Григорьевна
	–
	директор Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска

	Липарчук

Наталья Арсеньевна
	–
	начальник управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Плесовских

Дарья Константиновна
	–
	начальник управления кадровой работы                     и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска

	Майорова

Татьяна Семеновна
	–
	начальник управления организационной                    и контрольной работы Администрации города Ханты-Мансийска

	Валюк

Станислав Евгеньевич
	–
	начальник Управления физической культуры     и спорта Администрации города                       Ханты-Мансийска

	Ульянова

Ирина Владимировна
	–
	начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	Носов

Вячеслав Викторович
	–
	начальник отдела по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска

	Лунгите

Оксана Олеговна
	–
	начальник управления общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска

	Иванков

Сергей Михайлович
	–
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»                              (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 07.06.2023 №338
План
мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню России

и Дню города Ханты-Мансийска

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки, время

и место проведения
	Ответственный
	Исполнитель

	Организационные мероприятия

	1.
	Праздничное оформление города
Ханты-Мансийска
	до 10 июня 2023 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Горсвет»

	2.
	Обновление информации на наружных рекламных конструкциях
	до 10 июня 2023 года,

улица Карла Маркса,

улица Дзержинского
	управление

общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска
	управление

общественных связей Администрации города
Ханты-Мансийска

	3.
	Формирование плана-схемы размещения объектов праздничных мероприятий
	до 03 июня 2023 года
	управление

 культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	4.
	Организация работы выездных пунктов торговли и общественного питания во время проведения мероприятий
	10-12 июня 2023 года,

парк имени

Бориса Лосева,
улица Карла Маркса,

мкр. «Иртыш-2»
(спортивно-игровая площадка)
	управление потребительского рынка
и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	5.
	Организация уборки территорий города
Ханты-Мансийска, установка мусорных контейнеров, турникетов в местах проведения праздничных мероприятий
	10-12 июня 2023 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город
Ханты-Мансийск; муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа
в жилищно-коммунальном хозяйстве»

	6.
	Обеспечение энергоснабжением сценических площадок, выездных пунктов торговли
и общественного питания
	12 июня 2023 года,

парк имени
Бориса Лосева
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	общество с ограниченной ответственностью

 «Городские электрические сети»

	7.
	Обновление Доски почета города
Ханты-Мансийска
	до 12 июня 2023 года
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска; управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска; управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города
Ханты-Мансийска

	8.
	Выплата единовременной социальной помощи неработающим пенсионерам, Почетным жителям города Ханты-Мансийска
	до 12 июня 2023 года
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»

	9.
	Охрана общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий
	10-12 июня 2023 года
	отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»;

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска;

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»

(по согласованию)

	10.
	Освещение подготовки и проведения праздничных мероприятий в средствах массовой информации
	до 10 июня 2023 года
	 управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр»

	Праздничная программа основных мероприятий «Мой Ханты-Мансийск! Моя Россия!»

	11.
	Чествование работников, трудовых коллективов, внесших вклад в социально-экономическое развитие города Ханты-Мансийска
	май-июнь 2023 года,

муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска;

управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	управление кадровой работы
и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска;

муниципальное бюджетное учреждение

«Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	12.
	Торжественное общегородское собрание
	09 июня 2023 года,

17.00 час.,
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

(большой зал)
	управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска; управление организационной
и контрольной работы Администрации города Ханты-Мансийска;

управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска;

управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»; управление организационной
и контрольной работы Администрации города Ханты-Мансийска;

управление кадровой работы
и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска;

управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска

	13.
	Спортивно-игровая программа «Город спорта»:
	09-10 июня 2023 года
	Управление физической культуры и спорта Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»; муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

	13.1.
	Чемпионат и первенство города
Ханты-Мансийска по баскетболу
	09-10 июня 2023 года,

12.00 час.,

мкр. «Иртыш-2»

(спортивно-игровая площадка)

	13.2.
	Соревнования по национальным видам спорта
в зачет Спартакиады трудящихся города
Ханты-Мансийска
	10 июня 2023 года,

12.00 час.,

ул.Георгия Величко, 3 (спортивная площадка)

	13.3.
	Спортивные, игровые площадки
	10 июня 2023 года,

12.00-15.00 час.,

мкр. «Иртыш-2»

(спортивно-игровая площадка)

	14.
	Танцевальная развлекательная программа
для граждан старшего поколения «Ретро парк»
	10 июня 2023 года,

16.00-18.00 час.,

парк имени

Бориса Лосева
	управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	15.
	Праздничная программа «Любимому городу посвящается…»
	10 июня 2023 года,

14.00 час.,

мкр. «Иртыш-2»

(библиорум «Угол»)
	управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Научно-библиотечный центр»

	16.
	Городской фестиваль традиционных ремесел «Легенды Самаровграда»
	11 июня 2023 года,

11.00-16.00 час.,

парк имени

Бориса Лосева
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска; Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска; муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Перспектива»

	17.
	Выставка-продажа продукции товаропроизводителей «Сделано
в Ханты-Мансийске»
	11-12 июня 2023 года,

11.00-16.00 час.,

парк имени

Бориса Лосева,
улица Карла Маркса
	управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	управление экономического развития и инвестиций Администрации города
Ханты-Мансийска;
управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	18.
	Праздничная программа «Город детства»:
	12 июня 2023 года

	18.1.
	Концертная программа воспитанников
и педагогов Детской школы искусств
«Ханты-Мансийск – моя судьба!»
	12 июня 2023 года,

12.00-13.00 час.,
парк имени

Бориса Лосева
	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

	18.2.
	Интерактивные спортивные игровые
и творческие площадки
	12 июня 2023 года,

11.00-16.00 час.,

парк имени

Бориса Лосева;
12.00-14.00 час.,

парк имени
Бориса Лосева (турниковый комплекс);
11.00 час.,

мкр. «Иртыш-2»

(библиорум «Угол»);
17.00-19.00 час.,

мкр. «Иртыш-2»

(спортивно-игровая площадка)
	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска;
управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска;
управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска;
Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения;
муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежных проектов»;
муниципальное бюджетное учреждение «Научно-библиотечный центр»;
муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения

	19.
	Обзорные экскурсии «По улицам родного города» (по предварительным заявкам)
	12 июня 2023 года,

12.00 час.
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежных проектов»

	20.
	Всероссийская патриотическая акция «Российский триколор» – вручение лент триколора жителям и гостям города
Ханты-Мансийска
	12 июня 2023 года,

13.00-16.00 час.,

парк имени

Бориса Лосева
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежных проектов»